令和７年９月１０日

中学校教員の皆さま・保護者の皆さまへ

兵庫県立日高高等学校

校長  森垣  泰宏

兵庫県立日高高等学校 学校説明会について（ご案内）

 初秋の候、皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校は介護福祉士養成課程の「福祉科」、５年一貫教育の「看護科、看護専攻科」を持つ専門高

校です。また県立学校として数少ない寄宿舎（寮）を併設しています。

 このたび下記のとおり、中学校の先生方及び本校への進学をお考えの中学生の保護者の皆さまを対象

とした学校説明会を実施します。ぜひこの機会に、本校の教育活動を知り進路決定の一助としていただ

きたく、ご案内申し上げます。

なお、参加申込みは入力フォームよりお申し込みください。入力フォームからのお申し込みができない

場合は、学校までご連絡ください。皆さまの参加をお待ちしています。

記

１ 実施会場・日時

【三田会場】令和７年１０月９日（木）１５：００～１６：００

        三田市まちづくり協働センター 大会議室

        三田市駅前町２番１号 三田駅前一番館（キッピーモール）

 １４：４０～１５：００  受付

        １５：００～１５：１０  開会・学校長挨拶および学校概要説明

        １５：１０～１５：４０  各科説明および進路状況説明

        １５：４０～１５：５０  募集要項説明

１５：５０～１６：００  質疑応答・閉会

  【オンライン】令和７年１２月２日（火）１４：００～１５：００

        Zoomによる配信（事前申込み、三田会場と同内容）

２ 実施学科  福祉科・看護科

４ 参加対象  中学校教員（進路担当等）・保護者（本校への進学希望あり）

５ 参加申込  下記申込みフォームより１０月３日（金）までにお申し込みください。

ホームページからもお申し込みいただけます。

（https://forms.office.com/r/AdquuEwJsw）

６ その他  （１）参加申込後に欠席される場合やお問い合わせは、日高高校までご連絡くださ

い。会場へのお問い合わせはご遠慮ください。

       （２） 募集要項請求は、別紙請求票の請求方法に従い、中学校からご請求ください。

       （３）但馬地区の中学校様については、中高連絡会で一括して願書の希望調査及び

配付を行います。
【問い合わせ先】

 兵庫県立日高高等学校   教 頭  澁谷 亘

 〒669-5395 兵庫県豊岡市日高町岩中１番地

 Tel: 0796-42-1133 Fax: 0796-42-1648